
 

 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  F . F .  

 
Michele Chittaro 

giusta delega prot. n. 20856 del 16/07/2019 
 
 

 

N. 98  DEL 22/07/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE 
AZIENDE DEL SSR FVG E ARPA – 11^ UTILIZZO 
 

 
 
 
 
 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 



Atto n. 98 del 22/07/2019  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
FVG E ARPA – 11^ UTILIZZO 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/109 come di seguito avanzata dal Dirigente della SC SERVIZI 
AMMINISTRATIVI INTERNI, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PRESO ATTO che con L.R. n.27 del 17/12/2018 è stato ridefinito l’assetto istituzionale e 
organizzativo del servizio sanitario regionale (SSR) ed istituita - a far data dal 01/01/2019 -
l’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
PRESO ATTO, altresì, che ARCS, ex art.11, comma 1, della medesima legge, “succede nel 
patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e nelle funzioni dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi …”, che viene contestualmente soppresso; 
 
DATO ATTO che l’ARCS ha adottato con deliberazione n. 92 del 28.6.2019 l’Atto Aziendale di 
cui all’art. 3, comma 1bis del D. Lgs. 502/1992, ove sono delineate compiti e funzioni 
dell’azienda nonché le relative regole di funzionamento; 
  
RICHIAMATI: 
- il decreto EGAS n.127 del 20/12/2017 avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare alle 
aziende del servizio sanitario regionale del Friuli Venezia Giulia e A.R.P.A. – Approvazione 
graduatoria dei vincitori”, 

- il relativo bando protocollo n.1320 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017; 
 
VISTA la delibera del Commissario straordinario n.76 del 06/06/2019 avente ad oggetto 
“Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.8 posti di assistente 
amministrativo cat. C da assegnare alle aziende del servizio sanitario regionale del Friuli 
Venezia Giulia e A.R.P.A. – 10^ utilizzo”; 
 
DATO ATTO che con la citata delibera 76/2019 si è provveduto all’utilizzo della graduatoria 
in argomento a seguito assegnazione dei candidati utilmente collocati dal 198^ al 199^ posto 
compreso; 
 
PRECISATO che con comunicazione ARCS dd 9.7.2019 le aziende sono state invitate a 
formalizzare ulteriori fabbisogni entro il termine del 18.7.2019, al fine dell’eventuale 
scorrimento della graduatoria in ordine a sopravvenute necessità; 
 
DATO ATTO che entro il termine assegnato è pervenuta un'unica richiesta da parte dell’AAS3 
Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli, con nota prot. 33336/p del 17.7.2019 acquisita agli atti, 
ha espresso il fabbisogno di n.3 unità per il profilo in argomento; 
 
RAVVISATA la necessità di dar corso alla richiesta dell’AAS3, in esecuzione alla convenzione 
esistente tra EGAS e le Aziende sanitarie regionale per l’avvio del concorso di assistente 
amministrativo, assegnando ulteriori 3 candidati, secondo l’ordine di graduatoria dei 
vincitori, come sotto riportato: 



Atto n. 98 del 22/07/2019  Pag. 3 di 4  

 
COGNOME NOME DATA 

NASCITA 
GRADUATORIA 

VINCITORI 
AZIENDA DI ASSEGNAZIONE  

GONNI DANIELA 14/03/1968 200 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - 
MEDIO FRIULI 

MARTUCCI ROSANNA 20/01/1967 201 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - 
MEDIO FRIULI 

CIPOLAT MIS VALENTINA 18/10/1984 202 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - 
MEDIO FRIULI 

 
DATO ATTO che le assegnazioni sono effettuate sulla base del numero dei posti chiesti 
dall’azienda, dando priorità ai candidati eventualmente già in servizio con rapporto di lavoro 
a tempo determinato o somministrato presso l’azienda richiedente ed infine, ove possibile, 
tenendo conto delle preferenze espresse dal candidato; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento all’AAS3 Alto Friuli – Collinare – 
Medio Friuli per il seguito di competenza, dando atto che allo stesso spetta la verifica della 
documentazione prodotta dai candidati assegnati, ed alle aziende in convenzione; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di utilizzare “la graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare alle aziende del SSR 
del FVG e A.R.P.A. approvata con decreto 127/2017 e già utilizzata fino al 199^posto 
compreso con delibera n.76/2019; 
 

2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni in premessa evidenziati, rappresentati con 
documentazione acquisita agli atti, n.3 candidati secondo l’ordine di graduatoria dei 
vincitori dal 200^ al 202^ compreso e sotto riportato: 

 
COGNOME NOME DATA 

NASCITA 
GRADUATORIA 

VINCITORI 
AZIENDA DI ASSEGNAZIONE  

GONNI DANIELA 14/03/1968 200 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - 
MEDIO FRIULI 

MARTUCCI ROSANNA 20/01/1967 201 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - 
MEDIO FRIULI 

CIPOLAT MIS VALENTINA 18/10/1984 202 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - 
MEDIO FRIULI 

 
3. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere il presente 

provvedimento all’AAS3 Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli per il seguito di competenza, 
dando atto che allo stesso spetta la verifica della documentazione prodotta dai candidati 
assegnati, ed alle aziende in convenzione; 

 
4.  di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 



Atto n. 98 del 22/07/2019  Pag. 4 di 4  

 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto da 

il Commissario straordinario f.f. 
 
 

Michele Chittaro 
firmato digitalmente 

 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
 
 
 



 Atto n. 98 del 22/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 22/07/2019 16:19:25
IMPRONTA: 1062720B40897C4F99BDE10779D8F6AE9D56A9A5EC92168645536352DA4477C6
          9D56A9A5EC92168645536352DA4477C642B6D0BD626AFA776B02BD860FAE8B7F
          42B6D0BD626AFA776B02BD860FAE8B7FA01F2DFDAA0E6AC60548B1ED7B9E2181
          A01F2DFDAA0E6AC60548B1ED7B9E2181B64CBA108F15E0C9088EE946A7EB70A6



 

 
 
 
 

 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI INTERNI 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/109 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
FVG E ARPA – 11^ UTILIZZO  

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui 
all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
medesimo. 
 
 
 
Udine, 22 luglio    2019 

 
 Il Proponente 
  NIVES DI MARCO 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NIVES DI MARCO
CODICE FISCALE: DMRNVS66L43A952F
DATA FIRMA: 22/07/2019 15:48:07
IMPRONTA: 445361DF7919EA74465F8EC097CC52226BA73B14DA7E00F332F4907C04AB3A1C
          6BA73B14DA7E00F332F4907C04AB3A1CB6312B6393ADC3BC43BF5F59DB15C4C9
          B6312B6393ADC3BC43BF5F59DB15C4C9F9E296684CFD3CDC48CD3772EFB3A638
          F9E296684CFD3CDC48CD3772EFB3A63861330DB8DD36423E9826533EC750D6CE



 

 
 

 
 
 

 
 

Delibera n. 98 del 22/07/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
La delibera n. 98 del 22/07/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 22/07/2019, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La delibera diventa esecutiva il 22/07/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente: SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Alice De Cristofaro 

 
 
Udine 22/07/2019 



 Atto n. 98 del 22/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALICE DE CRISTOFARO
CODICE FISCALE: DCRLCA85M62L843R
DATA FIRMA: 22/07/2019 16:40:52
IMPRONTA: 355DB28D645EC32BF94C5DFDA3B56283E5C75961C8C2DB4443725436A19E9BF4
          E5C75961C8C2DB4443725436A19E9BF42FE362655B5999F25044C401AB3C0596
          2FE362655B5999F25044C401AB3C0596A9C025823A2470D6A10902646852D1DE
          A9C025823A2470D6A10902646852D1DE172AC8D51CE84C3E03FD7BE4DAFE9447


